sitate hēe z clauerit viscera sua ab eo: q̄
mō charitas dei manet i illo: s. illi nō dē
ligam? s. bo necq linguā tm: sed ope z mō
rate. Patz q̄ debem? eq̄li beniuolentiāz
generalē. Jo de aplos Roma. xij. Reddi
te oibz debita: cui tributum/tributus: cui
vertigal/vectigal: cui timorē/timorē: cui
honorē/honorē. nemini q̄cōs debeatis ni
si yr inuicē diligatis. Quarto debem?
inferiori sollicitā diligentiā ne occasiōe ney
gligētie plati subdit? pereat: z erigat san
ctus eius de manibz suis. Rom. xij. Qui
peff in sollicitudie: nec excusat si pastor dē
cat se ignorare subditos esse malos: sicut
pleriq̄ plati se excusant: qz cullibz pastor
p̄cipit a deo dicere. Diligent agnoite vul
tū pecoris cui: tuosq̄ greges p̄sidera. Pro
uerb. xvij. Ideo d. Greg. in Registro. z
habet in ca. Quis. de regu. iij. Nō excusat
pastor si lupus comedit oues z pastor q̄
rat. q̄mo pastor debet exponere vitā suā
am pro salute subditoz. Joan. r. Bonus
pastor animā suam dat p ouibz suis. Sū
per q̄ rectu d. Grego. in homel. Primum
nobis est exteriora nostra misericorditer
ouibz impendere. postremuz sō si necesse
sit etiā mortē nostrā p eisdem ouibz minū
strare. A p̄mo aut hoc minimo puenitur
ad postremū maius. Sed cū incompara
biliter longe sit melior ania qua viuimus
terrena substantia quā exteriori posside
mus: qui nō dat p ouibz substantiā suam
quādo pro bis daturus est animā suam.
Quinto debemus nobis metipsis purā
continentiam. Roma. vij. Fratres debito
res sumus nō carni: yr fm carnē viuam?
Si em fm carnem vixeritis: moriemini:
Si autē spiritu facta carnis mortificauē
ritis/viuētis z c. Amen

Quid sit regnum dei.
Sermo. xxx.

Adueniat re
gnuz tuū. Sūp s̄mone primo
expe s̄ta est hec petitio fm pri
mū modū: pur. s. accipit regnum dei pro
ut datur in vita presentī. Hodo restā: ex
ponere: fm secundum modum: videlicet

De orōne dñica

put regnū dei accipit quod dicit in vtra fu-
tura. Salutes virgo etc. **I**gitur intelligē-
do hanc petitionem de regno dei quod dicitur in
vita futura: est sensus cum dicimus. **A**due-
nstat regnū tuum. i. petim⁹ vt pducas nos
ad regnū tuū. hoc est regnū nō caducū: nō
vanū: non transitorū: sicut fuerunt et sunt
regna mōdi. Nōne vanū et caducū fuit re-
gnū assyrioz: nōne fuit vanū regnū p̄sa-
tū et medoz: nōne fuit vanū regnū greco-
rum: nōne vanū fuit etiam regnū roma-
noz: **I**sta enim fuerūt p̄ncipalia regna quā-
di que fuerūt ostensa ex diuina reuelatiōe
Danieli in visione sub specie quattuor be-
stiarum: vt legit Dani. vii.

Prīmū regnū assyrioz ostensum fu-
it sibi sub specie leone.

Secundum. s. Persarum et Medoz
sub specie vrsi.

Tertium Grecorū sub specie pardis.

Quartum Romanorū sub specie bestie
terribilis atq; mirabilis et fortis nimis: den-
tes ferreos habentis. De qua bestia dicit
Ps. Singlariis fer⁹ depastus est eā. **O**ia
ergo regna terrena vana sunt. **I**deo dicit
Hecuba vxor regis Priami: lamentans
destructionē Troie: sicut refert Sene. in
p̄ln. vii. Tragedie. Quicūq; regno fidit et
magna potēs dñi a aula: Nec leues metu-
it deos: animūq; reb; credulū letis dedit:
me videat et te Troia: non vnq; tulit do-
cumenta fors maiora q̄ fragili loco stare
supbi. **I**gitur non hoc regnū petamus a
deo patre nostro. quia miserimus est qui
spem ponit in hui⁹ regni caducis et in as-
suetudine sp̄salium p̄p̄tatiū: et fidit in fallaci-
ci fortuna. **I** Cor. xii. Si in hac vita tm̄ i-
christo sperantes sumus: miserabiliores su-
mus omnib; hominib;. **P**etamus igitur re-
gnū stabile illud et eternū quod ab eterno
est electis paratum. iuxta illud Barth.
xxviii. Venite benedicti patris mei peti-
te regnū quod paratū est vobis a consti-
tutione mōdi. **H**oc regnū instruet⁹ a spiri-
tus sancto petiuit latro. i. cruce dicens **V**e-
mento mei dñe dum veneris in regnū tu-
um Luc. xii. De quo David i ps. Regnū
tuum regnū oim seculorū etc. **I**te Daniel
vii. Prās est prās eterna q̄ non auferet: et
regnū eius quod non corrūpet. **D**e h; igitur
regno tria nobis consideranda occurrūt.

Primo quid sit.

Secundo quantum sit.

Tertio quomodo sit.

Circa primū erit sermo noster hodie.
Pro declaratione igitur nota q̄ regnū dei
vita eterna. vita autē eterna consistit in cla-
ra cognitione dei. iuxta illud Joan. xvi.
Hec est autē vita eterna vt cognoscant re-
solum verū deum et quē misisti seculum
isti. **E**t hac autē cognitione dei p̄cedūt vni-
duodecim beatitudines: que significant per
quatuordecim fructus ligni vite: de quibus le-
gitur Apocal. vii. **I**stā igitur duodecim
beatitudinū: quattuor: p̄tinent ad animā
quattuor: s̄o ad corpus: quattuor: ad com-
positum.

Prima ergo beatitudo concernens ani-
mā: est clara visio.

Secunda est firma tentio.

Tertia est delectabilis fruitio.

Quarta creaturaz cognitio.

Prima concernens corpus est immota
lis et impassibilis.

Secunda leuis subtilitas.

Tertia penetrabilis agilitas.

Quarta fulgens claritas.

Prima concernens compositū est cōco-
dia seu pax generalis.

Secunda est abundantia vniuersalis.

Tertia est plena iocunditas.

Quarta est certa p̄p̄tuitas.

Prima ergo est clara visio. **I**oā. i. **E**li-
debimus deum sicuti est. i. sua. i. maiestati
re: claritate: benignitate etc. **V**idebit autē
re ipsa diuina essentia ab omnibus beat-
tota: sed non totaliter. i. purē infinita. **E**t
debitur tamen essentia diuina simpliciter
ab vno q̄ ab alio: vt notat Tho. i. parte
q. xii. ar. vi. **E**t ista diuersitas erit ex parte
videntium: non vni. s. dei. quia idē erit vni-
sum. **E**t p̄tē ergo obiecti. s. dei cū sit vnus
simplicissimū: nulla potest esse diuersitas
sed ex parte potentie. **N**am quantum
potentia magis erit p̄fecta lumine glorie
q̄ altera: tanto perfectius operabitur et
ca vnum idem obiectum. sicut idem sol
vniuersimode aspicitur vel eadem littera a di-
uersis legentibus: s̄m q̄ oculus magis et
minus est dispositus ad videndum. **E**t ista
autē visione causabitur triplex gaudium.
Prīmū erit in videndo faciem diuinā p̄-